Roque
GABINETE DO PREFEITO

OF N° 726/2022/GP

Sâo Roque, 24 de novembro de 2022.

Assunto: Encaminha Resposta ao Ofício Certidão n° 86/2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente.

Venho encaminhar a Vossa Excelência a resposta ao Ofício Certidão N° 86/2022 do

Departamento de Planejamento e Meio Ambiente, que resultou na emissão da Certidão n® 81/2022.

Na certeza de que dará especial atenção a este Ofício, renovo meus votos de elevada

estima e distinta consideração.

Atenciosamente.

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

Prefeito da Estância Turística de São Roque

Ao Excelentíssimo Senhor

JÚLIO ANTONIO MARIANO

DD. Presidente da Câmara Municipal

Estância Turística Sâo Roque - SP

1 Terra do vinho, bonita por naiurozal'

PREFEITURA DA ESTANCIA
TURÍSTICA DE SAO ROQUE

Rua Sâo Paulo, n* 966 • Taboõo CEP: 18135-125I

Q^M((/i/cfy/€i/. </a ^ã/âitcia- C^Hfhhra. r/e '^tw p/(v<p/.e
Rua Sêo Paulo, 355-Jd, Renè-CEP 18135-125 - Caixa Postal 80-CEP 18130-970

CNPjyMF: 50.804.079/0001-81 ■ Fone: (11)4784-8444 - Fax: (11)4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroQue@camarasaorQOue.SD.qov.br

Sào Roque - A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO CERTIDÃO N" 86/2022

Sâo Roque, 18 de outubro de 2022.

a

S
CD

Excelentíssimo Senhor Prefeito, r-g

Nos termos do § 1°. Artigo 12. da Lei N" 2.740, de gg
05/12/2002, e do Artigo 1° da Lei N® 2.376. de 09/06/1997, solicitamos os bons Slg
ofícios de Vossa Excelência junto à Prefeitura, no sentido de que seja IB
providenciada a expedição de CERTIDÃO da seguinte via pública: |

ALAMEDA DESCANSO DAS NUVENS , já denominada

O

i|
c

paia Lei N® 3.201/2008, especificando as dimensões, início e término, da

referida via e, em especial, 0(S) BAIRRO(S) A QUE ESSA ||
VIA PERTENCE. Caso pertença a mais de um, i|

especificar altura em que ela se divide.
01 C

M

2 '

?£•;
Trata-se de uma via relativamente extensa. Embora

eia conste sob o CEP 18140-720 no site dos Correios, pertencente ao bairro gf
Volta Grande, São João Novo. acredita-se que a maior parte de sua extensão 1
pertença, na verdade, ao Distrito de Maylasky. fato que tem ocasionado falhas |.
no serviço de correspondência e conseqüente transtorno à população. Por
esse motivo, solicita-se Certidão em que conste, expressamente, o(s) ||
bairrofs) a que pertence a via. I»!

Como já informado, é sabido que a via possui |:|
denominação oficial, portanto a simples informação de que a via é "Ij
denominada não atende ao requerimento formulado neste pedido.

Solicitamos ainda que junto â CERTIDÃO seja anexado um croqui do local.

Na certeza de que dispensará especial atenção ao
pedido, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de |-Í
elevada estima e de distinta consideração. « H

s®g O

Atenciosamente, 1°
s|

JUÜO ANTONIO WIARIANO RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
(JÚLIO MARIANO) (RAFAEL TANZI) |

Presidente Vereador ^

Ao Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD, Prefeito da Estância Turística de Sâo Roque - SP

PROTOCOLO N° CETSR 18/10/2022 -15:30 12790/2022/AO

O

£ ra

c 3
âp

5^

O^íiuítwtyHi/(/a Qy(fi'r.t/.fva fie ?Áof^ (m
Rua São Paulo. 355 • Jd. Renè-CEP 10135-125 - Caixa Postal 80 • CEP 18130-970

CNPJ/MF; 50.80-4.079/0001-81 - Fone: (11) -4784-8444 - Fax: (11)4784-8447
Site; v/wv.camarasaoroque.sp.gov.br i E-mail: camarasaoroaue@camarasaoroQue sp-QOV.bf

São Roque - A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
E STADO D E sAO AAU L. 0

LEI 3.201

prefeitura DAESrANCIA TURÍSTICA DE SAü ROQUE, »/Cf7/08

PREFEITO

PiAlicAd» AO» 8 de Julho de 2008, r» G*>lfwte do Prefotto
Aprevado na 22' Beseio Ordln<iri«. de 30106/2008

VOO.-

Cmil9/''/2»<6-0-h2StU 3a90.'20a6 F

m

if
§1.
CO

Ue 8 de julho de 2008 c:jg
o o

PROJE TO DE LEI N.® 047-L,
De 16 de jurtw Oft ?C08 |§
AUTÓGRAFO N "3117, de aoroe/C»
(D» «utorio flo Veraaclof ísiaul Francoco da Gíve-M - ^ „
PSDB)

si
DA tionontiMçào <h "A/emed* Descanso das ^ _
^vBos" B Í^Tfadotiro pàhlleo tocaZ/sarfo no §
I^tnto <iA SAo Joio Novo. Oc

3a

O Prefeito Munidpal da Estânda TurL-FIco 0© rc-g
Sôo Roque, g =
Faço saberquea C&rnaraMunicjpalda Estincla nI
Turislka de Sâo Roque decreta e eu prornulgo b j< |
seguinte Lei ,-i|

A/t. 1' Fica denominada •AJamede Descanso

rias Nuvens' a via com inldo na Rodovia Raposo isvenjs, na ollufii do ICn. 51.6. ||
lado üfeiio sertxio Cawlallntefior e que margeia o toleamanlo 'Chácafas Bel- „ S
AT. tenrtnsndo na Estrada Taipa» de Pedra. A masme conla com 1200,00 m. da ||
comprimento e 7.00 m de largura g 6

oo

^ é
Art. 2" A» despesas decorrentes com a o«

execução oestu Lb- conerão por coma da ridação prCpna do orçamenio vigente | ^

Art 3" Esta Lei entra em vigor ra data de sua .i|
put^ [cação

OU

11
•O-C

À ̂
O.S
•o oj
o Q
^ a

II
3 Ú

EFANEU NOLASCOGOCHMHO ||
iS o

u

S
49
CL

wãmarft Q'íimrf<:fyt(f/(iu C^wrrú/ixwf de Ó/ão dlo^ue
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renè - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804 079/0001-81 - Fone: (11) 4784.8444 - Fax: (11)4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov-bf 1 E-mall; camarasaorooue@camarasaorQQue.sp.Qov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

'• ]|^

T. » .A

(11'" /;^V K I r V;:s \. v.— rx X l " N

)■■) yd-
,r •/• . sJv .' - J.--V t. V

cv"

8:

-o

~a

sS
Si

At
s s
of
31

lU CQ I
Fll
z V

a: u

ty

â|
li

ao
'SÉ

•£"«)

ií
f|
%J1
n o

O <s

11It
B o
B o

B
£

-^//<' <>%Hfti^0'^2ooe-(ni2Siis jen/soce F

r/e ^ão ̂ orjue
Rua Sâo Paulo, 355 - Jd. Renè- CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11)4784-8444 • Fax: {11)4784-8447
Site: www.camarasaoroque-sp.gov.br | E-mali: camarasaoroQue@camarasaoroQue.so.aov-br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

Resultado da Busca por Endereço ou CEP

t a 1 de t

B.

s
CO

LOQrdUuisa/Htitlli-

Alitnteo.i Dvicnnso das ttmens

&il»n/l)Kiiltci

\tlu Grani» 1$ío Jc^ >4ovo)

U)c.iliitKÍcriff

^ Roque/S» I8I4C-720
8JÍ
O-

Nova Uusca
no

Râ
ai'g

S o

il
ri?
?3 S

fi
íl
o I
ã 3

í|
úig

P
si
11
il
^1
T9 U

g|
li
og.

•§£
.0 9

s-s

0.0

X o

í "C

•3|

£

Câmara Municipal de São Roque
www.camarasaoroque.sp.gov.br

Lista de Assinaturas Digitais relacionadas ao Documento

Documento: Ofício Certidão N® 86/2022

Assunto: Solicita CERTIDÃO da Alameda Descanso das Nuvens, no bairro Volta Grande, com

indicação expressa do bairro a que ela pertence

'  Assinante Data

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO 313.368.578-38 24/10/2022 17:06:10

JÚLIO ANTONIO MARIANO:98581686B34 24/10/2022 17:06:19

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

Sr. ROSELENE A. SIMÕES.

Protocolo n". 13849/22 e oficio 86/22.

Fazer a alteração na Lei n°. 3.201 de 8 de julho de 2008 no seu Art. 1°: Fica
denominada "ALAMEDA DESCANSO DAS NUVES" a via com inicio na Rodovia

Raposo Tavares no km 51.560, lado direito, sentido Capital/Interior, e que margeia o
loteamento "Chácaras Bel-Air", terminando na Estrada Taipas de Pedra, a mesma conta
com 1.353,20m de comprimento por 7,00m de largura está situada no Bairro Alto da
Serra, segue em anexo croqui do local.

Jooqüím^ciariojSwè-,^ p.«^708.7í
SAO lítiétíÉ. 07/1 1/2022.

'Terra do vinho, bonita por naturezai'

PREFEITURA DAESTANCIA
TURiSnCA DE 8A0 ROQUE

Rua Sle Pauto, n* 908'lUeto CEIMBtSS-m

4»fo^ "■■ ; I' ■ V'^-
'■4/ ■ -

-■1I+; ir• 'í iá l v^T^i; -^jfMi:S

<1 ♦ 'iJf ^'Ái •
^•¥-'- sS'

^  . nr^^---/^viW ^r--- ,.;' ' '.^ "^VV" • 'i .:
ò  -\';^^ - ■ VIL ,;Vivv. • •,

■■̂ ■»í-JÍ^'' ,'--X • ! :. :-i'V ç-'.r : ■ V
* '^A >• ;••' ü fi L^AêP s#C«\'4Í:-5if -tHv S-.;.11 X--'^i. '■

-• y> .) *•V -i- . ,- -.A

ií^rí ̂ É:^™^'''''-:% N^  \ V \ ^ it- > '2 .*■'

n V\ X;^.A \ A-'-\-í»'"S"v; I X ''-
^W-7,

4A?n
- •■' f \ a\ ^- ' -A VX- ^i:W<\ % 1 \ ■ -^ ■ ■ ■ 'í-A-^ítVA /.

"VI
1

■v Vv f
V,

'  ;K % \ : Ar/
Aí- % X / ,'■ '

/

'ÜX.::

mmiuià
OàrtrétrTu

Roque
OEPARATAIVtEI>rrO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE - DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS E POSTURAS

CERTIDÃO NS. 081/2022

Certifico a alteração, conforme solicitado através do Ofício

Certidão 86/2022, da Câmara Municipal da Estância Turística

de São Roque, na Lei nS 3.201 de 08 de julho de 2008 no

seu Art. is. Fica denominada "Alameda Descanso Das Nuvens" a

via com início na Rodovia Râposo Tavares, na altura do

Km 51.560, lado direito, sentido Capital / Interior, e que margeia o

"Loteamento "Chácaras Bel - Air", e término na Estrada Taipas de

Pedra. A mesma conta com 1.353,20 m de comprimento por 7,00 m

de largura, está situada no Bairro Alto da Serra. Segue anexo o croqui.

{Roselene Aparecida Simões Natarula), digitei e providenciei a impressão.

Eu ■ ^

(André Luís Antunès Pereira), certifiquei aos oito dias do

mês de novembro do ano de dois mil e vinte e dois.

'Terrs do vinho, bonita por /t^turezal'

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURlsnCA DE SÃO ROQUE

Ruo Sâo Paulo, n'tIGS -Toboóo CEP. 18135-125

í-htwp^9

1^-. ;\\ Ir

>" -5 / -:|rK#--x.f^%Nvt r'-. - •> 5. 4.^. •,
'* f ̂-m ' ■ ^-^ ■'^'■■■ ■■. ' ■■■-^■^'''■■:-b V ;

. m^-

•  lliS ik- .-^t  II, ^-i'/ o ':.? •
\  • . i \ \

■ -ilSfliilMi^^âií
rs-//- '■■-«! c sJi/■.j'5 já.J'' l.-2U\

n  „ _
- ?• . \>V--

•S» ;-•
-  M -WJ'. "■• J,  :,2l,^v, ■ ■ ■'' %■'/ Í:

^ Af' ° Vi/ r.'.uw.— - ^.'•^. •'' ff ' .ír^ "s> O'*! •. •

•c. 4 I ^?( V V s^A. ^
- A#v2 ^ 1^4l ~; . ■"' \\ .:1 ■ ^ f ■

\

c) r"

-■J-

/ y^.tí) /.

?  . \ 'V ■
\ \\'

 '.\'í^ ■■^^"'- .4Sifif .Í-- .■

íríK--r <%S'=íSfcr-v<< . x\  * . ^V'í"x * ~"--N ^ ,. .''íi■• •,V

't^. -V-V-rAlv- i -N
/  •. .Av fc vvr.A , i-- ' tW' Vx* . 1^ •

/ «• . \ ■í- *' AV-V Ct s

■-4' ;A yy . ""

-»■" .jí—4i_^.- •-- ^^—
•V

i J: Í4^5c:,.t.jiíV' ò , ,>

'Úl-

a; j.o

-4^ . *. ' x« J!E---r--. ,^-
/  • • ./ , x.V

\  I '-1